
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090200096

96

Nº 169, quarta-feira, 2 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 440001

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 02000002212201541.
DISPENSA Nº 1/2016. Contratante: MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE -.CNPJ Contratado:
06350074000134. Contratado : RDJ ASSESSORIA E GESTAO -EMPRESARIAL EIRELI. Objeto:
Supressão de 2 postos de almoxarife e 9 postos de contínuo e prorrogação excepcional da
vigência por mais 3 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 02/09/2020 a
01/12/2020. Data de Assinatura: 31/08/2020.

(SICON - 01/09/2020) 440001-00001-2020NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 440001

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 02000021373201887.
PREGÃO SRP Nº 88/2018. Contratante: MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE -.CNPJ Contratado:
72381189000625. Contratado : DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA -.Objeto: Aquisição
de mais 25 microcomputadores notebooks ultrafinos com docking station marca Dell
modelo latitude 7400, bem como licenças de software e os respectivos serviços de suporte
, assistência técnica on-site e garantia de 60 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Data
de Assinatura: 31/08/2020.

(SICON - 01/09/2020) 440001-00001-2020NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 440001

Número do Contrato: 29/2015.
Nº Processo: 020000015412014.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE -.CNPJ
Contratado: 06091637000117. Contratado : WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E -SERV I CO S
LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 29/2015. Fundamento Legal: Inciso
§ 4º do art. 57, da Le .Vigência: 02/09/2020 a 01/03/2021. Data de Assinatura:
31/08/2020.

(SICON - 01/09/2020) 440001-00001-2020NE800007

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 193114

Nº Processo: 02018000479202072. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de vigilância armada e desarmada, de forma contínua, para
atendimento à demanda da Superintendência do IBAMA no Estado do Pará.. Total de Itens
Licitados: 15. Edital: 02/09/2020 das 08h30 às 11h30 e das 14h00 às 16h30. Endereço:
Travessa Lomas Valentinas Nº 907, Pedreira - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/193114-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 02/09/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JAMILLE DA SILVA ROCHA PATRICIO CARDOSO
Pregoeira

(SIASGnet - 01/09/2020) 193099-19211-2020NE800005
SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS

EDITAL Nº 33/2020
COORDENADAS GEOGRÁFICAS

O Superintendente do IBAMA no Estado do Amazonas, no uso de suas
atribuições legais, vem pelo presente Edital, publicar as coordenadas geográficas dos
centroides dos polígonos de desmatamento identificados através de imagem de satélite e
vistoriados durantes ações de fiscalização com lavratura de Termo de Embargo, mas sem
a identificação do responsável pela área desmatada ou queimada:

. I N T E R ES S A D O N° PROCESSO TERMO DE
E M BA R G O

MUNICÍPIO COORDENADAS GEOGRÁFICAS ÁREA (HA)

. D ES CO N H EC I D O 02005.102896/2017-01 629959 BOCA DO ACRE/AM 66º19'48" S 08º 40' 24" W 18.385 ha

. D ES CO N H EC I D O 02005.102968/2017-10 627480 M A N I CO R É / A M 08º 01' 33" S 61º 20' 36" W 158.564 ha

De acordo com o artigo 6 da Instrução Normativa (IN) MMA n° 01, de 29 de
fevereiro de 2008; e o artigo 30 §3° e §4° -II da IN n° 10 de 13 de dezembro de 2012, no
caso de áreas irregulamente desmatada ou queimadas, o agente fiscal embargará
quaisquer obras ou atividades nelas localizadas ou desenvolvidas, exceto as atividades de
subsistência familiar.

Os mapas contendo os polígonos georrefenciados das áreas embargadas estão
disponibilizados no site do IBAMA(www.ibama.gov.br).

Fica assegurado o direito de vistas dos respectivos processos, ao interessado na
Superintendência Estadual do IBAMA no Amazonas, com sede na Rua: Ministro João
Gonçalves de Souza, s/nº - KM 01- BR 319 - Distrito Industrial - CEP 69075-830,
Manaus/AM telefone 3878-7126/7150, nos horários de 08:00h às 12:00 e de 13:00h às
17:00h

REZENDE GUIMÃES FILHO
SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 193104

Nº Processo: 02007001896202061.
DISPENSA Nº 4/2020. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO -AMBIENTE
E DOS RECURSOS NA. CNPJ Contratado: 01628251000188. Contratado :
ALUCOM LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de locação de equipamento de
digitalização - Sacanner profissional. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 e
alterações posteriores. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021. Valor Total:
R$23.280,00. Fonte: 250193034 - 2020NE800115. Data de Assinatura:
31/08/2020.

(SICON - 01/09/2020) 193099-19211-2020NE800005

SUPERINTENDÊNCIA NO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

A Superintendência do IBAMA no Estado do Espírito Santo - SUPES/ES, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de vigilância armada diurna e noturna na Sede da
Superintendência do IBAMA em Vitória/ES, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, onde sagrou-se vencedora a empresa RPL
SEGURANCA PRIVADA LTDA (16.697.776/0001-42), no valor total de R$ 257.622,48.

NACICLENE FARIAS DA SILVA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 01/09/2020) 193034-19211-2020NE800009

SUPERINTENDÊNCIA EM GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 193108

Nº Processo: 02010001398202060. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços de engenharia para prestação, sob demanda, dos serviços de
manutenção predial com fornecimento de peças, equipamentos, ferramentas, materiais e
mão de obra, na Sede da Superintendência do IBAMA no Estado de Goiás e Unidades
Descentralizadas. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Rua 229, Nº 95, Setor Leste Universitário - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/193108-5-00011-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 02/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: A base é
conforme as Planilhas de Composição e Insumos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa
de Custos de índices da Construção Civil - SINAPI (Desonerada), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

JOAO ROBERTO MELO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/09/2020) 193099-19211-2020NE800005

SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 141/2020

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS NO ESTADO DO MARANHÃO, usando das atribuições
que foram conferidas pelo artigo 18, Anexo I do Decreto nº 6.099 de 26 de abril de 2007,
que aprovou a Estrutura Regimental do IBAMA, considerando ainda a Lei dos Crimes
Ambientais n° 9.605/98 e o Decreto n °6.518 de 22 de julho de 2008, o IBAMA vem tornar
público que os autos de infração abaixo relacionados com DECISÃO ADMINISTRATIVA DE 1°
INSTÂNCIA e faz saber às pessoas físicas e/ou jurídicas (relação abaixo), com ou sem
Representante legal, por ter mudado de endereço e agora se encontram em local incerto
e não sabido, poderão apresentar RECURSO no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da
publicação deste Edital no DOU. Cumpre-nos informar, ainda, que o não pagamento, nem
a apresentação do recurso no prazo estipulado, implica em: - Inclusão do devedor no
CADIN (Cadastro Informativo dos créditos não quitados do setor público federal) após 75
(setenta e cinco) dias, nos termos da Lei n.° 10.522, de 19 de julho de 2002, o que
automaticamente impedirá a obtenção de créditos que envolvam recursos públicos,
celebração de contratos e convênios. - Inscrição do débito em Dívida Ativa e ajuizamento
da Ação de Execução Fiscal, nos termos da Lei n.° 6.830/80.

.

Processo Empresa CNPJ/CPF Auto de Infração

.

Valor Original
da Multa (R$)

Decisão
Administrativa

. Nº Data da
infração

em1ª
Instância

. 02012.001998/2018-93 Cerâmica
Zero Cinco
LT DA

10.992.078/0001-93 9126850/E 20/05/2018 R$ 1.000,00 Homologação
do A. I. e do
Termo de

Apreensão

. 02009.000568/2016-41 R. M.
Soares
Lopes
Indústria de
Madeiras

07.068.084/0001-44 9074918/E 16/07/2016 R$ 105.000,00 Homologação
do A. I., com
Adequação do

Valor

. 02012.000446/2013-53 R. M.
Soares
Lopes
Indústria de
Madeiras

07.068.084/0001-44 682901/D 07/08/2013 R$ 10.000,00 Homologação
do A. I., com
Adequação do

Valor

. 02012.000476/2015-21 Maico Silva
de Sousa

032.878.273-40 9071983/E 21/04/2015 R$ 46.000,00 Homologação
do A. I. e do
Termo de

Embargo

. 02012.000783/2009-64 Everaldo B.
Guimarães

08.436.947/0001-51 572457/D 02/06/2009 R$ 8.700,00 Homologação
do A. I., com
Adequação do

Valor

. 02012.001224/2010-13 Madeireira
Paulo
Afonso
LT DA

02.540.875/0001-01 572419/D 17/12/2010 R$ 5.896,80 Pedido de
Defesa

Indeferido

. 02020.000199/2011-24 Arena
Dourada
Madeiras
ME

41.484.338/0001-43 660408/D 07/06/2011 R$ 5.251,80 Pedido de
Defesa
Indeferido,
com
Adequação do

Valor

. 02012.001228/2010-93 J. F de
Oliveira Ind.
e Comércio
de
Madeiras

11.284.897/0001-93 488405/D 08/12/2010 R$ 179.100,00 Pedido de
Defesa

Indeferido

. 02012.000508/2014-16 A. O.
Carvalho
Indústria e
Comércio

08.791.958/0001-50 9072018/E 07/10/2014 R$ 211.500,00 Homologação
do A. I., com
Adequação do

Valor

. 02051.000016/2016-18 A. O.
Carvalho
Indústria e
Comércio

08.791.958/0001-50 9050615/E 01/03/2016 R$ 12.903,00 Homologação
do A. I., com
Adequação do
Valore do
Termo de

Apreensão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Alan Clecio
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-02T00:17:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




